
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.05.2023                               № 29 

  с. Фатеево  

 

 

О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения  

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

садового дома на земельном участке с кадастровым номером 

43:12:360005:354 

 

 В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Фатеевское 

сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, 

Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской 

области, Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

муниципального района Кировской области, на основании заявления 

собственника земельного участка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров в связи с постановкой 

на кадастровый учет ранее построенного садового дома на земельном участке 

с кадастровым номером 43:12:360005:354, площадью 997 кв.м из категории 

земель – земли сельскохозяйственного назначения с разрешенным 

использованием – ведение садоводства, местоположение: Кировская область, 

Кирово-Чепецкий район, сдт Сосновая Поляна, в части уменьшения 

минимального расстояния от границ земельного участка до основного 

строения с 3,0 метров до 1,5 метров. 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 22.05.2023 года. 

2.1. Место проведения публичных слушаний – администрация 

Фатеевского сельского поселения по адресу: Кировская обл., Кирово-

Чепецкий р-н, с. Фатеево, ул. Лесная, д. 1. 



2.2. Время проведения слушаний – 15 часов. 

2.3. Ответственный за проведение публичных слушаний – глава 

Фатеевского сельского поселения Меркулова Е.В. 

2.4. Не позднее 16.05.2023 опубликовать данное постановление на 

официальном сайте Фатеевского сельского поселения. 

3. Не позднее 24.05.2023 опубликовать результаты публичных 

слушаний на официальном сайте Фатеевского сельского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава  

Фатеевского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области    Е.В. Меркулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


